
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Castanhal no período de 01 à 30/07/2019, a fi m de realizar 
retaguarda de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Cláudia Lima da Cunha 3265978 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2143/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/265795;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municipios de Marabá – 01 à 03/07/2019, Parauapebas/Belém – 04 à 
06/07/2019, a fi m de realizar vistoria técnica para renovação de creden-
ciamento de clínicas.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3
Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1

Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2144/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273051;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2019”.

nome matricula
Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Willy de Souza Pena 57198712/1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2152/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/260137;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá no período de 01 à 30/07/2019, a fi m de dar suporte 
de serviços administrativos e entrega de documentos na CIRETRAN da 
referida localidade.

nome matricula
Andrea Maria da Silva Carvalho 80845546/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2153/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/282029;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 02 à 11/07/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452330
PORTARIA Nº 2049/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/236410;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Eldorado dos Carajás no período de 24/06 à 23/07/2019, a fi m 
de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN da referida localidae.

nome matricula
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2050/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/238004;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas no período de 24/06 à 23/07/2019, a fi m de 
realizar serviço de entrega de documentos de habilitação na CIRETRAN da 
referida localidade.

nome matricula
Juarez Maciel de Castro 5762693 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2051/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/267991;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrati-
vo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação. 

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2052/2019-DAF/CGP,DE17/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/280597;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Salinópolis – 25/06 à 30/06/2019, São Miguel do Guamá 
– 01/07 à 03/07/2019, Capitão Poço – 04/07 à 08/07/2019, Mãe do Rio 
– 09/07 à 14/07/2019, Paragominas/Belém – 15/07 à 19/07/2019, a fi m 
de fazer manutenção nas redes telefônicas e nos padrões de entrada, nas 
extensões das linhas telefônicas e nos quadros telefônico nas CIRETRANS 
das referidas localidades.

nome matricula
Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1

Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1
Valdinei Miranda de Jesus 80845485 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452306


